
 

 

PATVIRTINTA 

Panevėžio lopšelio-darželio „Pasaka“ 

direktoriaus 2024 m. spalio 25 d.  

įsakymu Nr. V-93 

 

 

PANEVĖŽIO LOPŠELIO DARŽELIO „PASAKA“ DARBUOTOJŲ  

DARBO APMOKĖJIMO SISTEMA 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. Panevėžio lopšelio-darželio „Pasaka“ (toliau – Lopšelis-darželis) darbuotojų darbo 

apmokėjimo sistema (toliau – sistema) reglamentuoja visų Lopšelio-darželio darbuotojų darbo 

apmokėjimo tvarką, detalizuoja pareiginės algos nustatymo kriterijus, nustato darbuotojų kategorijas 

pagal pareigybes, nurodo kiekvienos pareigybės apmokėjimo formas ir darbo užmokesčio dydžius.  

2. Šios sistemos nuostatos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

nuostatomis ir jas įgyvendinančiais teisės aktais, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo ir komisijos narių atlygio už darbą įstatymu (toliau – DAĮ), Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtintomis darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijomis.  

3. Lopšelio-darželio direktorius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministro patvirtintu Lietuvos profesijų klasifikatoriumi, tvirtina Lopšelio-darželio darbuotojų 

pareigybių sąrašą ir pareigybių aprašymus. 

 

II SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ LYGIAI IR GRUPĖS 

 

4. Lopšelis-darželis darbuotojų pareigybės yra keturių lygių: 

4.1. A1 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 

4.2. A2 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštasis 

koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 

4.3. B lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas, įgytas 

iki 2009 metų, ar specialusis vidurinis, įgytas iki 1995 metų; 

4.4. C lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir /ar įgyta 

profesinė kvalifikacija; 

4.5. D lygio – pareigybės, kurioms netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai. 

5. Lopšelio-darželio  darbuotojų pareigybės skirstomos į šias grupes: 

5.1. Lopšelio-darželio vadovai ir jų pavaduotojai, kurių pareigybės priskiriamos A (A1 ar A2) 

lygiui; 

5.2. Struktūrinių padalinių vadovai, jų pavaduotojai, kiti pavaldžių darbuotojų turintys ar 

vadovaujantiems darbuotojams prilyginti specialistai (planuojantys, organizuojantys, koordinuojantys 

ir kontroliuojantys kitų asmenų atliekamą darbą ir jam vadovaujantys; planuojantys, organizuojantys, 

koordinuojantys ir kontroliuojantys finansinę, administracinę, su žmogiškaisiais ištekliais, planavimu 



2 

 

susijusią veiklą ir jai vadovaujantys), kurių pareigybės priskiriamos A (A1 ar A2) arba B lygiui, 

atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti; 

5.3. Specialistai, kurių pareigybės priskiriamos A (A1 ar A2) arba B lygiui, atsižvelgiant į 

būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti. Mokytojų pareigybės priskiriamos specialistų A2 lygio 

pareigybių grupei; 

5.4. Kvalifikuoti darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos C lygiui; 

5.5. Darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos D lygiui. 

 

III SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESTIS. DARBUOTOJŲ SKATINIMAS, PRIEMOKŲ, 

IŠMOKŲ MOKĖJIMO TVARKA IR SĄLYGOS 
  

6. Lopšelio-darželio darbuotojų darbo užmokestį, priklausomai nuo atitinkamų reikalavimų 

(išsilavinimo, stažo, kvalifikacinės kategorijos), taikomų atitinkamos pareigybės darbo apmokėjimui 

sudaro: 

6.1. pareiginė alga; 

6.2. piniginė išmoka; 

6.3. mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą, darbą, kai 

yra nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų; 

6.4. priemokos. 

7. Pareiginė alga Lopšelio-darželio darbuotojams nustatoma pareiginės algos koeficientą 

dauginant iš pareiginės algos bazinio dydžio.  

8. Lopšelio-darželio darbuotojams skatinti gali būti taikomos šios priemonės:  

8.1. padėka (gali būti taikoma atskirai ar kartu su kitomis skatinimo priemonėmis); 

8.2. iki 5 mokamų papildomų poilsio dienų per mokslo metus suteikimas;  

8.3. kvalifikacijos tobulinimo finansavimas ne didesne kaip Lopšelio-darželio darbuotojo 10 

procentų vienos pareiginės algos dydžio suma per metus; 

8.4. iki 1 pareiginės algos dydžio pinigine išmoka ne dažniau kaip du kartus per kalendorinius 

metus už asmeninį išskirtinį indėlį įgyvendinant Lopšeliui-darželiui nustatytus tikslus arba už pasiektus 

rezultatus ir įgyvendintus uždavinius; 

8.5. vienkartine pinigine išmoka Vyriausybės nustatyta tvarka; 

9. Skatinimo priemonės, numatytos laikotarpio 8.2. – 8.5. punktuose galimos priklausomai nuo 

Lopšelio-darželio turimų sutaupytų lėšų. 

10. Jei darbuotojas per paskutinius 6 mėnesius padarė darbo pareigų pažeidimą, jis 

neskatinamas, išskyrus atvejį, kai jo veikla įvertinama kaip viršijanti lūkesčius. 

11. Lopšelio-darželio direktoriaus įsakymu darbuotojams skiriamos priemokos nuo 10 iki 80 

procentų pareiginės algos dydžio už: 

11.1. už pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti kito darbuotojo pareigybei nustatytas 

funkcijas; 

11.2. už papildomų raštu suformuluotų užduočių atlikimą, kai dėl to viršijamas įprastas darbo 

krūvis arba kai atliekamos pareigybės aprašyme nenustatytos funkcijos; 

11.3. už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas, atliekant 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, bet neviršijama nustatyta darbo laiko trukmė. 

12. Pasikeitus aplinkybėms, dėl kurių buvo skirta priemoka, direktoriaus įsakymu priemokos 

dydis ir mokėjimo terminas gali būti pakeistas arba mokėjimas nutrauktas. 

13. Išmokos skiriamos Lopšelio-darželio direktoriaus įsakymu, neviršijant darbuotojui 

nustatytos pareiginės algos dydžio ir neviršijant Lopšelio-darželio  darbo užmokesčiui skirtų lėšų. 



3 

 

14. Lopšelio-darželio darbuotojo pareiginės algos koeficientą pagal darbo apmokėjimo 

sistemoje numatytus kriterijus ir koeficientų dydžius nustato darbuotoją į pareigas priimantis asmuo. 

15. Darbuotojo pareiginė alga, nustatyta pagal Lopšelio-darželio darbo apmokėjimo sistemą, 

sulygstama darbo sutartyje. Pareiginės algos koeficientas, keičiamas (nustatomas iš naujo) darbo 

apmokėjimo sistemoje numatytais atvejais. Šios sistemos 16 punkte nurodytų darbuotojų pareiginės 

algos koeficientas turi būti keičiamas (nustatomas iš naujo), pasikeitus darbuotojo pareiginės algos 

koeficiento nustatymo kriterijams, nurodytiems šioje  darbo apmokėjimo sistemoje 1-5 priede. 

16. Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų, Lopšelio-darželio vadovo pavaduotojo ugdymui, 

sandara: 

16.1. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų pareiginės algos koeficientai nustatomi pagal 

šios sistemos 2-4 priedus, atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, kvalifikacinę kategoriją ir veiklos 

sudėtingumą. 

16.2. Lopšelio-darželio vadovo pavaduotojo ugdymui pareiginės algos koeficientai nustatomi 

pagal šios sistemos 5 priedą, atsižvelgiant į ugdomų mokinių skaičių, pedagoginio darbo stažą ir 

veiklos sudėtingumą. 

16.3. Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacinės kategorijos, atsižvelgiant į 

mokytojų pagalbos mokiniui specialistų išsilavinimą ir jų turimų kompetencijų, reikalingų profesinei 

veiklai, visumą, nustatomos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka. Mokytojams ir 

pagalbos mokiniui specialistams, įgijusiems vidurinį išsilavinimą, mokytojams ir pagalbos mokiniui 

specialistams, baigusiems profesinio mokymo programą, įgijusiems vidurinį išsilavinimą ir 

kvalifikaciją, gali būti suteikiamos atitinkamai mokytojo, vyresniojo mokytojo, pagalbos mokiniui 

specialisto ar vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacinės kategorijos. Mokytojams ir 

pagalbos mokiniui specialistams, įgijusiems aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį 

vidurinį, įgytą iki 1995 metų) išsilavinimą, gali būti suteikiamos atitinkamai mokytojo, vyresniojo 

mokytojo, mokytojo metodininko, mokytojo eksperto ar pagalbos mokiniui specialisto, vyresniojo 

pagalbos mokiniui specialisto, pagalbos mokiniui specialisto metodininko, pagalbos mokiniui 

specialisto eksperto kvalifikacinės kategorijos. Mokytojams ir pagalbos mokiniui specialistams, 

įgijusiems aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 

išsilavinimą ir pedagogo kvalifikaciją, iš karto suteikiama mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto 

kvalifikacinė kategorija. 

16.4. Pareigybių, kurias atliekant darbas laikomas pedagoginiu ir įskaitomas į pedagoginio 

darbo stažą, sąrašą tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras. 

 

IV SKYRIUS 

IŠSKAITOS IŠ DARBO UŽMOKESČIO 

 

17. Išskaitos gali būti daromos darbuotojų darbo užmokesčio šiais atvejais: 

17.1. grąžinti perduotoms ir darbuotojo nepanaudotoms pagal paskirtį darbdavio pinigų 

sumoms; 

17.2. grąžinti sumoms, permokėtoms dėl skaičiavimo klaidų; 

17.3. atlyginti žalai, kurią darbuotojas dėl savo kaltės padarė darbdaviui; 

17.4. išieškoti atostoginiams už suteiktas atostogas, viršijančias įgytą teisę į visos trukmės ar 

dalies kasmetines atostogas, darbo sutartį nutraukus darbuotojo iniciatyva be svarbių priežasčių arba 

dėl darbuotojo kaltės darbdavio iniciatyva; 

17.5. išieškant nustatytas sumas pagal vykdomuosius dokumentus (vykdomieji raštai, išduoti 

teismo sprendimų, nuosprendžių, nutarimų, nutarčių pagrindu; teismo įsakymai; institucijų ir pareigūnų 



4 

 

nutarimai administracinių teisės pažeidimų bylose; kiti institucijų ir pareigūnų sprendimai, kurių 

vykdymą civilinio proceso tvarka nustato įstatymai). 

18. Išskaita daroma ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo tos dienos, kurią darbdavys sužinojo 

ar galėjo sužinoti apie atsiradusį išskaitos pagrindą. 

 

V SKYRIUS 

MATERIALINĖS PAŠALPOS MOKĖJIMAS 
 

19. Materialinės pašalpos dydis priklauso nuo konkrečių aplinkybių ir Lopšeliui-darželiui 

skirtų lėšų. 

20. Lopšelio-darželio darbuotojams, kurių materialinė būklė tapo sunki dėl jų pačių ligos, 

sutuoktinio ar partnerio (kai partnerystė įregistruota įstatymų nustatyta tvarka), jo tėvų, vaikų (įvaikių), 

brolių (įbrolių) ir seserų (įseserių), taip pat išlaikytinių, kurių globėjais ar rūpintojais įstatymų nustatyta 

tvarka yra paskirti įtaigos  darbuotojai, ligos ar mirties, stichinės nelaimės ar turto netekimo, gali būti 

skiriama iki 5 MMA dydžio materialinė pašalpa, jeigu yra pateikti šių darbuotojų rašytiniai prašymai ir 

atitinkamą aplinkybę patvirtinantys dokumentai. 

21. Mirus Lopšelio-darželio darbuotojui, jo šeimos nariams (sutuoktiniui, vaikams, 

(įvaikiams), motinai (įmotei), tėvui (įtėviui) iš Lopšelio-darželio  skirtų lėšų gali būti išmokama iki 5 

MMA dydžio materialinė pašalpa, jeigu yra pateiktas rašytinis prašymas ir atitinkamą aplinkybę 

patvirtinantys dokumentai. 

 

 VI  SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Lopšelio-darželio direktoriaus pavaduotojui ugdymui, ūkvedžiui, specialistams (A ir B 

lygio), kvalifikuotiems darbuotojams (C lygio) 2023 metų veiklos vertinimas atliekamas pagal tvarką, 

nustatytą iki šios Sistemos įsigaliojimo. Lūkesčiai dėl kitų darbuotojų 2024 metų veiklos – Vyriausybės 

ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka. 

23. Lopšelio-darželio nustatyta tvarka paskirta pareiginės algos kintamoji dalis galioja iki 

2024 metų darbuotojo kasmetinio veiklos vertinimo metu priimto sprendimo įsigaliojimo dienos. 

24. Po 2025 metais įvykusio kasmetinio veiklos vertinimo pareiginė alga negali būti mažesnė 

negu 2024 metais gauta pareiginė alga kartu su kintamąja dalimi. 

25. Lopšelio-darželio darbuotojų darbo užmokesčio dydis tikslinamas pasikeitus teisės 

aktams. 

26. Sistema patvirtinta atlikus informavimo ir konsultavimo procedūras su Lopšelio-darželio 

profesine sąjunga laikantis lyčių lygybės ir nediskriminavimo kitais pagrindais principų. 

27. Visi Lopšelio-darželio darbuotojai su šia sistema yra supažindinami elektroniniu paštu ir 

privalo laikytis joje nustatytų įpareigojimų bei atlikdami savo darbo funkcijas vadovautis sistemoje 

nustatytais principais. 

28. Lopšelio-darželio direktorius turi teisę iš dalies arba visiškai pakeisti šią sistemą, su 

pakeitimais supažindinant visus darbuotojus.  

_________________________ 

 

 

 

 



5 

 

Lopšelio-darželio Darbo apmokėjimo sistemos  
                               1 priedas 

 

LOPŠELIO-DARŽELIO  DARBUOTOJŲ MINIMALŪS PAREIGINĖS ALGOS 

KOEFICIENTAI 

 

                                                                                       (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais 

       
_______________________________ 

 

 

 

Eil. 

Nr. 
Pareigybė 

Pareigybės 

lygis 

Biudžetinių įstaigų vadovų 

pareiginės algos koeficientai ir 

darbuotojų minimalūs 

pareiginės algos koeficientai 

1. Ūkvedys, vaikų maitinimo ir higienos 

administratorius 

 

A 0,88 

B 0,83 

2. Administratorius, masažuotojas A 0,67 

B 0,62 

3. Sekretorius, mokytojo padėjėjas, 

ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo 

mokytojo padėjėjas, virėjas, santechnikas, 

elektrikas) 

C 0,57 

4. Aplinkos tvarkytojas, valytojas, pagalbinis 

virtuvės darbininkas 

D MMA 



6 

 

                                                                                            Lopšelio-darželio darbo apmokėjimo sistemos 
                                                      2 priedas 
 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO IR (ARBA) PRIEŠMOKYKLINIO 

UGDYMO PROGRAMĄ, IR MENINIO UGDYMO MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL 

IKIMOKYKLINIO IR (ARBA) PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS, 

PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

1. Šiame priede nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai įsigalioja  2024-09-01 

                                                                 (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

 

Kvalifikacinė  

kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 

Vyresnysis 

mokytojas  
1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Mokytojas 

metodininkas   
1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 

Mokytojas 

ekspertas   
1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358“ 

 

2. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą, darbo laikas 

per savaitę yra 36 valandos, iš jų 30 valandų skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 6 valandos – 

netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, 

bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

3. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą mokyklose 

(ikimokyklinio ugdymo grupėse), skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems didelių 

ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 24 

valandos skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 12 valandų – netiesioginiam darbui su mokiniais 

(darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais 

(globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

4. Meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 24 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su 

mokiniais, 12 valandų – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, 

susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir 

kt.). 

5. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo:  



7 

 

5.1. didinami 5–10 procentų mokytojams ir meninio ugdymo mokytojams, dirbantiems pagal 

bendrojo ugdymo ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas:   

5.1.1. didinami 5 procentais, jei grupėje ugdomas vienas ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos 

Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus 

metus nuo mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje; 

5.1.2. 5 procentais, jei grupėje ugdomi 2 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčių vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

5.1.3. didinami 7 procentais, jei grupėje ugdomi 1-3 ar daugiau mokinių dėl įgimtų ar įgytų  

sutrikimų turinčių didelių specialiųjų poreikių. 

5.2. didinami 5–10 procentų mokytojams ir meninio ugdymo mokytojams, dirbantiems 

ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo grupėse, skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar gytų 

sutrikimų turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių: 

5.2.1. 5 procentais, jei grupėje ugdomas vienas ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos 

Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus 

metus nuo mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje; 

5.2.2. didinami 7 procentais, kai grupėje ugdomi 4 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turinčių didelių specialiųjų ugdymosi poreikių;  

5.2.3. didinami 8 procentais, jeigu grupėje ugdomi 1 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turinčių labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

6. Jeigu mokytojo, dirbančio pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą, ir 

meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo 

programas veikla atitinka du ar daugiau šio priedo 5  punkte nustatytų kriterijų, paliekamas didžiausią 

procentą atitinkantis kriterijus.  Pareiginės algos koeficientų didinimo dėl veiklos sudėtingumo 

kriterijai, nurodyti šio priedo 5 punkte, atsižvelgiant į veiklos sudėtingumo mastą, detalizuojami 

biudžetinės įstaigos darbo apmokėjimo sistemoje. 

                                                                                            

                                                                                           Lopšelio-darželio darbo apmokėjimo sistemos  
                               3 priedas 

 

SPECIALIŲJŲ PEDAGOGŲ, LOGOPEDŲ, JUDESIO 

KOREKCIJOS SPECIALISTŲ, PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO 

SANDARA 

 

 

7. Šiame priede nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai įsigalioja 2024-09-01: 

  

 (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, logopedas 
1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 



8 

 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, logopedas 
1,0979 

1,100

6 
1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 

Vyresnysis 

specialusis 

pedagogas, vyresnysis 

logopedas, 

 

1,124

4 
1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Specialusis pedagogas 

metodininkas, 

logopedas 

metodininkas 

 
 1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 

Specialusis pedagogas 

ekspertas, logopedas 

ekspertas 
  

1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358“ 

 

8. Judesio korekcijos specialistams pareiginės algos koeficientai nustatomi taikant pareiginės 

algos koeficientus, nurodytus šio priedo 7 punkte nustatytą atitinkamą kvalifikacinę kategoriją 

įgijusiems darbuotojams. 

9. Specialiųjų pedagogų, logopedų, dirbančių mokyklose su ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikais, – 36 valandos, iš jų 22 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais 

(vaikų, mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 14 

valandų – netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (veikloms planuoti ir joms pasirengti, 

dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo procese dalyvaujančiais asmenimis, 

vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kt.);. 

10. Judesio korekcijos specialistų, dirbančių mokyklose, – 36 valandos, iš jų 24 valandos 

skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais (judesio ir padėties korekcijos pratyboms vesti), 12 valandų 

– netiesioginiam darbui su mokiniais (veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, 

bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo procese dalyvaujančiais asmenimis, mokinių tėvais 

(globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kt.). 

11. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo specialiesiems pedagogams, 

logopedams, judesio korekcijos specialistams didinami 5–10 procentų pagal biudžetinės įstaigos darbo 

apmokėjimo sistemoje nustatytus kriterijus: 

11.1. 5 procentais, jei teikiama pagalba vienam ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos 

Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus 

metus nuo mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje; 

11.2. 5 procentais, teikiantiems specialiąją pagalbą mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintiems vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

11.3. 7 procentais, teikiantiems specialiąją pagalbą mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintiems didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

11.4. 8 procentais, teikiantiems specialiąją pagalbą mokiniams, turintiems labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių. 



9 

 

12.  Jeigu specialiojo pedagogo, logopedo, judesio korekcijos specialisto veikla atitinka du ar 

daugiau šio priedo 11 punkte nustatytus kriterijus, paliekamas didžiausią procentą atitinkantis 

kriterijus.  Pareiginės algos koeficientų didinimo dėl veiklos sudėtingumo kriterijai, nurodyti šio priedo 

11 punkte, atsižvelgiant į veiklos sudėtingumo mastą, detalizuojami biudžetinės įstaigos darbo 

apmokėjimo sistemoje. 

 

                                                                                                               Lopšelio-darželio darbo apmokėjimo sistemos  

                     4 priedas 

 

PSICHOLOGŲ ASISTENTŲ, PSICHOLOGŲ, SOCIALINIŲ PEDAGOGŲ PAREIGINIŲ 

ALGŲ KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

13. Šiame priede nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai įsigalioja 2024-09-01: 

  

                                                                          (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Socialinis 

pedagogas, 

psichologo 

asistentas  

1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Socialinis 

pedagogas, 

ketvirtos 

kategorijos 

psichologas 

1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 

Vyresnysis 

socialinis 

pedagogas, trečios 

kategorijos 

psichologas 

 
1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Socialinis 

pedagogas 

metodininkas, 

antros kategorijos 

psichologas 

 
 1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 

Socialinis 

pedagogas 

ekspertas, pirmos 

kategorijos 

  
1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358 



10 

 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

psichologas 
 

14. A1 lygio pareigybių (psichologo) pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai didinami 

20 proc. (būtinas magistro kvalifikacinis laipsnis). 

15. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo socialiniams pedagogams, psichologo 

asistentams, psichologams didinami 5–10 procentų: 

15.1. 5 procentais, jei teikiama pagalba vienam ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos 

Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus 

metus nuo mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje; 

15.2. 5 procentais, teikiantiems pagalbą mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems 

vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

15.3. 7 procentais, teikiantiems pagalbą mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems 

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

15.4. 8 procentais, teikiantiems pagalbą mokiniams, turintiems labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių. 

16.  Jeigu  šiame skyriuje nurodytų darbuotojų veikla atitinka du ar daugiau šio priedo 14 ir 15 

punktų nustatytus kriterijus, jų pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais. 

Jeigu šiame skyriuje nurodytų darbuotojų veikla atitinka 15 punkto du ar daugiau kriterijų, paliekamas 

didžiausią procentą atitinkantis kriterijus. Pareiginės algos koeficientų didinimo dėl veiklos 

sudėtingumo kriterijai, nurodyti šio priedo 14 ir 15 punktuose, atsižvelgiant į veiklos sudėtingumo 

mastą, detalizuojami biudžetinės įstaigos darbo apmokėjimo sistemoje. 

17. Mokyklose dirbančių psichologų asistentų, psichologų, socialinių pedagogų darbo laikas per 

savaitę yra 36 valandos. Ne daugiau kaip 60 procentų šių darbuotojų darbo laiko skiriama tiesioginiam 

švietimo pagalbos darbui: vaikų, mokinių švietimo pagalbos ir (arba) specialiesiems ugdymosi 

poreikiams įvertinti, vaikams, mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams) konsultuoti, taip pat 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 231 straipsnio 4 dalyje nustatytais atvejais – mokytojams ir 

kitiems švietimo įstaigos darbuotojams konsultuoti, vesti jiems užsiėmimus, o kita jų darbo laiko dalis 

skiriama netiesioginiam švietimo pagalbos darbui: veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams 

rengti, bendradarbiauti su mokytojais, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis 

ugdymo ir (arba) švietimo pagalbos klausimais ir kt. 

 

Lopšelio-darželio darbo apmokėjimo sistemos  
                                  5 priedas 
 

VADOVŲ PAVADUOTOJŲ UGDYMUI PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI 

 

18. Mokyklų vadovų pavaduotojų ugdymui pareiginės algos koeficientai įsigalioja  

2024-09-01: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

 

Mokinių skaičius Pareiginės algos koeficientai 



11 

 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 nuo daugiau kaip 10 iki 15 daugiau kaip 15 

iki 500 1,9592 1,9634 1,9659 

  

19. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

19.1. didinami 5 procentais: 

19.1.1. ikimokyklinio ugdymo mokyklų, atsakingiems už mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimą, jeigu šiose įstaigose ugdoma (mokoma) 10 ir daugiau 

mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

19.1.2. vadovų pavaduotojams ugdymui, jeigu mokykloje ugdoma 10 ir daugiau užsieniečių 

arba Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės 

kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pagal bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas 

pradžios Lietuvos Respublikoje; 

19.2. didinami iki 10 procentų mokyklų vadovų pavaduotojams ugdymui: 

19.2.1. dirbantiems mokyklose, skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems 

didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, ar mokyklose, turinčiose padalinių, skirtų 

mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių; 

19.2.2. dirbantiems mokyklose, skirtose mokiniams, dėl nepalankių aplinkos veiksnių 

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. 

20. Jeigu mokyklos vadovo pavaduotojo ugdymui veikla atitinka du ar daugiau šio priedo 19 

punkte nustatytų kriterijų, jo pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais. 

Pareiginės algos koeficientų didinimo dėl veiklos sudėtingumo kriterijai, nurodyti šio priedo 19 punkte, 

atsižvelgiant į veiklos sudėtingumo mastą, detalizuojami biudžetinės įstaigos darbo apmokėjimo 

sistemoje. 

______________________ 

 

SUDERINTA 

Panevėžio lopšelio-darželio „Pasaka“  

Profesinės sąjungos pirmininkė  

________________________ 

Alina Ranceva 

2024 m. spalio 25  d. 

 

 


